
Q C bo,kpty 

Projekt 

z dnia 28 kwietnia 2021 r. 
Zatwierdzony przez 

UCHWAŁA NR 
RADY MIEJSKIEJ W KOSZALINIE 

z dnia 2021 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Myślibórz na 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r., poz. 713) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 305) Rada Miejska w Koszalinie 
uchwala co następuje: 

§1.1. Udziela z budżetu miasta na 2021 rok Gminie Myślibórz pomocy finansowej w formie 
dotacji celowej w wysokości 10 000,00 zł na usunięcie skutków pożaru budynku mieszkalnego 
wielorodzinnego, który miał miejsce w dniu 5 kwietnia 2021 r. 

2. Upoważnia się Prezydenta Miasta Koszalina do zawarcia z Gminą Myślibórz umowy dotyczącej 
udzielenia dotacji celowej, o której mowa w ust. 1. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Koszalina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

usunięcie skutków pożaru budynku mieszkalnego wielorodzinnego. 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Koszalinie 

Jan Kuriata 

Id: 64F6BC8A-5BC9-42F3-B3A9-4F45BAOE159B. Projekt 



UZASADNIENIE 

W dniu 5 kwietnia 2021 roku w miejscowości Golczew miał miejsce pożar budynku 

mieszkalnego wielorodzinnego, w wyniku którego 6 rodzin tj. 26 osób zostało pozbawionych dachu 

nad głową i uległ zniszczeniu cały dobytek ich życia. Szacowany koszt odbudowy tego budynku to 

kwota ok. 1 miliona złotych. Gminy nie stać na tak duży wydatek samodzielnie. Do dzisiaj gmina 

ponosi koszty zabezpieczenia i ochrony spalonego budynku oraz koszty zorganizowania zastępczych 

miejsc zamieszkania dla pogorzelców. W związku z tym, licząc na zrozumienie Burmistrz Gminy 

Myślibórz zwraca się o pomoc finansową przy odtworzeniu tego budynku, aby poszkodowane 

rodziny mogły wrócić do swoich mieszkań. 

Art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., 

poz. 713) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. 

U. z 2019 r., poz. 869 z późn. zm.) - umożliwia udzielenie pomocy innym jednostkom samorządu 

terytorialnego, w tym pomocy finansowej. 

W tak trudnej sytuacji konieczna jest mobilizacja wszystkich instytucji, osób, a także 

samorządowców. 

W poczuciu solidarności w tak trudnej sytuacji kryzysowej Prezydent Miasta Koszalina wnioskuje 

o przekazanie Gminie Myślibórz kwoty 10 000,00 zł w formie dotacji na przywróceniu 

wymaganych warunków i stanu technicznego umożliwiając bezpieczne użytkowanie tego obiektu. 

uu! 

Id: 64F6BC8A-5BC9-42F3-B3A9-4F45BA0E159B. Projekt 



Gmina Myślibórz 
74-300 Myślibórz 

ul. Rynek im. Jana Pawła I11 
tel. 95 747 20 61, e-mail: mysliborz@mysliborz.pl 

budynku mieszkalnego wielorodzinnego, w wyniku którego 6 rodzin - łącznie 26 osób 
zostało pozbawionych dachu nad głową, a zniszczeniu uległ dobytek ich życia. 

Jeszcze w dniu pożaru Gmina Myślibórz dzięki uprzejmości Starosty Myśliborskiego 
przewiozła oraz zakwaterowała rodziny, które wyraziły taką wolę, do byłego ośrodka 
Ochotniczych Hufców Pracy w Rowie. Obecnie czynione są starania, aby wszystkie 
poszkodowane rodziny otrzymały zastępcze lokale mieszkalne na terenie Gminy do końca 
miesiąca kwietnia. 

Decyzjami Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Myśliborzu budynek 
został wyłączony z użytkowania oraz nakazano wykonanie czynności naprawczych w celu 
doprowadzenia budynku do odpowiedniego stanu technicznego umożliwiającego bezpieczne 
użytkowanie budynku. Szacowany, bardzo wstępny koszt odbudowy budynku to kwota ok. 
jednego miliona złotych. 

Ze względu na znaczne koszty, jakie dotychczas poniosła i poniesie Gmina Myślibórz 
w związku z tym tragicznym wydarzeniem, w tym m.in. konieczność zabezpieczania 
i ochrony spalonego budynku, zakup niezbędnych materiałów i przedmiotów dla 
poszkodowanych rodzin, wykonanie remontów w zaproponowanych zastępczych 
mieszkaniach, nic jest możliwe wykonanie remontu, a właściwie odbudowy zniszczonego 
budynku bez pomocy i wsparcia osób dobrej woli czy innych samorządów. 
W związku z tym licząc na Państwa zrozumienie pragnę zwrócić się o pomoc finansową przy 
odtworzeniu budynku, tak aby poszkodowane rodziny mogły wrócić do swoich mieszkań. 
Za każdy gest dobrej woli, za każde choćby najskromniejsze wsparcie z góry dziękuję. 


